
  1 von 2 

 

E n t wu r f  

Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die Transparenz-
Verordnung 2018 geändert wird 

Auf Grund von § 134 Abs. 5 des Börsegesetzes 2018 – BörseG 2018, BGBl. I Nr. 107/2017, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 69/2022, wird verordnet: 

Die Transparenz-Verordnung 2018 – TransV 2018, BGBl. II Nr. 392/2017, wird wie folgt geändert: 

1. In § 5 Abs. 1 wird die Wortfolge „In den in § 133 Z 1 und 7 BörseG 2018 genannten Fällen“ durch die 
Wortfolge „In dem in § 133 Z 1 BörseG 2018 genannten Fall“ ersetzt. 

2. Die Anlage zu § 6 lautet: (siehe Anlage) 



  2 von 2 

 

Begründung 

Die Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) kann gemäß § 134 Abs. 5 des Börsegesetzes 2018 
(BörseG 2018), BGBl. I Nr. 107/2017, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 69/2022, 
Bestimmungen über den Inhalt, die die Art, die Sprache, den Umfang und die Form der Mitteilungen nach 
§§ 130 bis 133 BörseG 2018 erlassen. Von der Ermächtigung hat die FMA mit der Transparenz-
Verordnung 2018 (TransV 2018), BGBl. II Nr. 392/2017, Gebrauch gemacht. Mit dem 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 69/2022 entfiel die Regelung des § 133 Z 7 BörseG 2018. Diese Änderung des 
gesetzlichen Rahmens soll mit einer Verweisanpassung in § 5 Abs. 1 TransV 2018 und dem Wegfall der 
Angaben bezüglich der entfallenen Gesetzesregelung in der Anlage zu § 6 TransV 2018 berücksichtigt 
werden. 


